



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

VGG.502.8.2026



RPW/15854/2026
Data: 2026-06-03

Zielona Góra, 01 czerwiec 2026 r.

**Rada Powiatu
Nowosolskiego
ul. Stanisława Moniuszki 3 B
67-100 Nowa Sól**

Na podstawie art. 250 ust.10 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.1087 ze zm.) przekazuję w załączeniu roczne sprawozdanie z działań podejmowanych przez Nadzór Wodny w Zielonej Górze na terenie powiatu nowosolskiego z 2025r., celem przedstawienia Radzie Powiatu.

Kierownik Nadzoru Wodnego
w Zielonej Górze
K. Tyrlik
Katarzyna Tyrlik

Załącznik:

Sprawozdanie z podejmowanych działań w roku 2025

Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa.



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

**Państwowe Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie**

Nadzór Wodny w Zielonej Górze
ul. Ptasia 2B 65-514 Zielona Góra

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁAŃ PODEJMOWANYCH NA TERENIE
NADZORU WODNEGO W ZIELONEJ GÓRZE
NA OBSZARACH POWIATÓW ZIELONOGÓRSKIEGO,
CZ.NOWOSOLSKIEGO, CZ.KROŚNIEŃSKIEGO
ZA ROK 2025**

Zielona Góra, czerwiec 2026 rok



Państwowe
Gospodarstwo Wodne
Wody Polskie

Spis treści:

- 1. Podstawa prawna sprawozdania.**
- 2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.**
- 3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 4. Zakres prac wykonanych na terenie działania Nadzoru Wodnego.**
- 5. Ilość i rodzaj spraw prowadzonych przez Nadzór Wodny.**
- 6. Pozostałe informacje.**

1. Podstawa prawna sprawozdania.

W związku z obowiązkiem wynikającym z zapisów art. 250 ust. 10 ustawy z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2025r. poz. 960 z późn. zm.) Nadzór Wodny Zielona Góra przedstawia roczne sprawozdanie z działań podejmowanych w roku 2025 na terenie swojego działania. Obszar działania Nadzoru Wodnego Zielona Góra obejmuje częściowo tereny trzech powiatów: zielonogórskiego, krośnieńskiego i nowosolskiego.

Do podstawowych zadań Nadzoru Wodnego należy w szczególności:

- a) prowadzenie Biura Obsługi Klienta (BOK) oraz biura podawczego w zakresie właściwości nadzoru wodnego,
- b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie zgłoszeń wodnoprawnych,
- c) prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących zwolnienia od zakazu grodzenia nieruchomości przyległych do publicznych śródlądowych wód powierzchniowych,
- d) załatwianie skarg i wniosków, oraz prowadzenie ich rejestru,
- e) monitorowanie sytuacji na rzekach i ciekach naturalnych oraz informowanie Zarządu Zlewni o zagrożeniach w sytuacji wystąpienia ekstremalnych zjawisk hydrologicznych, prowadzenie współpracy z Centrum Operacyjnym Ochrony Przeciwpowodziowej RZGW,
- f) opiniowanie przekroczenia cieków, przepustów, lokalizacji budynków, wylotów z kanalizacji, stawów, ujęć wody, zbiorników wodnych i innych obiektów,
- g) dokonywanie okresowych przeglądów wód i urządzeń wodnych,
- h) współudział w przygotowywaniu planu w zakresie utrzymania wód, urządzeń wodnych, usuwania szkód oraz uzyskiwania wymaganych prawem decyzji pozwalających na prowadzenie prac utrzymaniowych,
- i) dokonywanie odczytów wskazań urządzeń pomiarowych,
- j) utrzymywanie i eksploatacja urządzeń wodnych oraz cieków naturalnych będących własnością Skarbu Państwa - PGW Wody Polskie oraz ich nadzór nad realizacją prac wykonywanych przez firmy zewnętrzne,
- k) współpraca z jednostkami samorządowymi oraz organami odpowiedzialnymi za ochronę środowiska i gospodarkę wodną w zakresie właściwości nadzoru wodnego,



- l) zapewnienie oznakowania, utrzymywania i kontroli szlaków żeglugowych na śródlądowych drogach wodnych,
- m) współudział w zakresie nadzoru nad wykonywaniem obowiązków użytkowników obwodów rybackich,
- n) współpraca w akcji powodziowej i szacowaniu szkód powodziowych,
- o) administrowanie obiektami nadzoru wodnego.

2. Obszar działania Nadzoru Wodnego wraz z mapą i krótką charakterystyką.

Nadzór Wodny w Zielonej Górze obejmuje swoim zasięgiem głównie powiat zielonogórski, a także część powiatu krośnieńskiego i nowosolskiego. Całkowita powierzchnia obszaru objęta zasięgiem NW Zielona Góra wynosi ok. 870 km².

Na terenie administrowanym przez Nadzór Wodny Zielona Góra znajduje się 289 km cieków naturalnych i 86 km wałów przeciwpowodziowych.

W załączeniu mapa - obszar działania Nadzoru Wodnego w Zielonej Górze od 2018r.

3. Zestawienie gmin znajdujących się na terenie działania Nadzoru Wodnego.

Zarząd Zlewni	Nadzór Wodny	Powiat	Gmina
Zarząd Zlewni w Zielonej Górze	Zielona Góra	Zielonogórski	Czerwieńsk
			cz. Nowogród Bobrzański
			Świdnica
			Zabór
			m. Zielona Góra
			cz. Sulechów
			cz. Bojadła
			cz. Trzebiechów
		Krośnieński	cz. Dąbie
			cz. Krosno Odrzańskie
		Nowosolski	cz. m. Nowa Sól
			Otyń
			cz. Kozuchów



4. Zakres prac wykonanych na terenie działania NW Zielona Góra.

L.p.	Gmina	Nazwa zrealizowanego zadania	Opis zadania	Wartość wykonanych prac
1	gm. Czerwieńsk, gm. Dąbie	„Utrzymanie wałów przeciwpowodziowych na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” część 10 – Nadzór Wodny w Zielonej Górze: - Kanał Zimny Potok w km 0+200-3+900 - Kanał Zimny Potok w km 0+000-3+200 Kanał Zimny Potok W-16 L w km 0+000-4+850 Kanał Zimny Potok W-17 P w km 0+000-4+850 - Rzeki Odry Ciemniece - Szczawno w km 0+000-4+000 - Rzeki Odry Leśna Góra – Laski w km 17+800-36+600	Prace polegały na ręcznym i mechanicznym wykoszeniu skarp i korony wału .	69 074,60 zł
2	gm. Zabór	„Utrzymanie wałów przeciwpowodziowych na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” część 11 – Nadzór Wodny w Zielonej Górze „: Wał przeciwpowodziowy Rzeki Odry, Tarnawa w km 0+000-4+300, 0+000 - 0+220, 0+000 - 0+530, 0+000 - 0+450	Prace polegały na naprawie wału oraz ręcznym i mechanicznym wykoszeniu skarp i korony wału .	142 508,49 zł
3	Gm. Sulechów, gm. Zabór, m. Zielona Góra	„Utrzymanie wału p. pow. na terenie ZZ Zielona Góra część 12- Nadzór Wodny w Zielonej Górze” : Wał p.powodziowy Rzeki Odry Wielobłota - Leśna Góra w km 0+000 - 12+500	Prace polegały na naprawie wału oraz ręcznym i mechanicznym wykoszeniu skarp i korony wału .	162 333,80 zł



4	gm. Czerwieńsk	„Utrzymanie cieków na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” Część 13 – Nadzór Wodny w Zielonej Górze: Kanał Łącza km 0+000-2+565	Zakres prac obejmował: - ręczne wykoszenie porostów ze skarp cieku, z wygrabieniem, mechaniczne usuwanie roślin pływających i korzeniących się w dnie, udrażnianie przez usuwanie zatorów utrudniających swobodny przepływ wód	19 826,22 zł
5	Gm. Czerwieńsk, m. Zielona Góra, Gm. Nowogród Bobrzański, Gm. Świdnica	„Utrzymanie cieków na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” Część 14 – Nadzór Wodny w Zielonej Górze: Kanał Strużyna w km 0+130 - 0+215, 9+910 - 10+820 Kanał Sucha w km 0+000 - 11+000 Kanał Jarosz w km 0+000 - 10+400 Kanał Łącza w km 6+500 - 13+500	Zakres prac obejmował: - ręczne wykoszenie i wygrabienie porostów gęstych, twardych ze skarp cieku z wywozem (K. Jarosz, K. Sucha) i bez wywozu (K. Łącza, K. Strużyna), ręczne wykoszenie roślin z dna cieku, porost gęsty (K. Łącza), ręczne usuwanie roślin pływających i korzeniących się w dnie przy zarośnięciu powierzchni lustra wody do 30 % (K. Jarosz), do 60 % (K. Strużyna), ponad 60 % (K. Jarosz), mechaniczne usuwanie namotu z dna cieku (K. Łącza), ręczne usuwanie namotu z dna cieku (K. Łącza, K. Jarosz), ręczne usuwanie namotu z dna cieku - dopuszcza się częściowe mechaniczne wykonywanie prac (K. Sucha, K. Strużyna), ręczne usuwanie krzewów porastających	147 203,29 zł



			brzegi cieków i zrębkowaniu (K. Łąca, K. Strużyna, K. Sucha), udrażnianie przez usuwanie zatorów utrudniających swobodny przepływ wód, usuwaniu tam bobrowych, załadunek, wywiezienie i utylizacja zanieczyszczeń, gałęzi, odpadów, śmieci oraz pozostałości po zatorach i tamach bobrowych, oczyszczenie z namułu przepustów rurowych	
6	Gm. Otyń	„Utrzymanie cieków na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze” Część 15 – - Rzeka Śląska Ochla w km 0+000 - 10+700 - Rzeka Stara Ochla w km 0+183 - 5+788 - Kanał Podmiejski w km 0+000 - 4+300	Zakres prac obejmował: ręczne wykoszenie porostów ze skarp cieków bez wygrabienia (Rz. Śląska Ochla), z wygrabieniem (Rz. Stara Ochla, K. Podmiejski), ręczne wykoszenie roślin z dna cieków (Rz. Stara Ochla, K. Podmiejski), wygrabienie wykoszonych porostów z dna cieków (Rz. Stara Ochla, K. Podmiejski), mechaniczne usuwanie roślin pływających i korzeniących się w dnie /50% pow. cieków/ (Rz. Śląska Ochla), ręczne usuwanie krzewów porastających skarpy cieku i ich zrębkowaniu (Rz. Śląska Ochla), udrażnianie przez usuwanie zatorów utrudniających	102 588,01 zł



			swobodny przepływ wód, usuwanie tam bobrowych, załadunek, wywiezienie i utylizacja zanieczyszczeń, gałęzi, odpadów, śmieci oraz pozostałości po zatorach	
7	Gm. Zabór	„Utrzymanie Kanału Zimny Potok na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze w granicach Gminy Zabór” Kanał Zimny Potok w km 40+000 - 46+920	Zakres prac obejmował: ręczne wykoszenie porostów ze skarp cieku, mechaniczne usuwanie roślin pływających i korzeniących się w dnie, udrażnianie przez usuwanie zatorów utrudniających swobodny przepływ wód, ręczne usuwanie namułu.	37 720,02 zł
8	m. Zielona Góra	„Utrzymanie cieków na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze w granicach Miasta Zielona Góra” Kanał Zimny Potok w km 32+000 - 40+000 Kanał Fabryczny w km 0+000 - 2+850 Kanał Zaborski Potok w km 15+250 - 19+000 Kanał Zawadka w km 0+000 - 4+080 Kanał Stary w km 0+000 - 1+500	Zakres prac obejmował ręczne wykoszenie porostów ze skarp cieku, mechaniczne usuwanie roślin pływających i korzeniących się w dnie, udrażnianie przez usuwanie zatorów wraz z wywiezieniem, ręczne usuwanie namułu, ręczne ścinanie krzaków i podszycia	125 330,03 zł
9	gm. Otyń	Awaryjne usuwanie drzew z terenu Zarządu Zlewni Zielona Góra	Prace polegały na: usunięciu trzech szt. drzew (w tym jednego dwupiennego) na skarpie cieku Rzeki Śląska Ochla oraz dwóch powalonych leżących w poprzek cieku z gat. topola wraz z transportem do miejsca składowania	47 520,00 zł



10	gm. Zabór	Usuwanie skutków powodzi na ciekach i w infrastrukturze będącej w administracji PGW Wody Polskie w 2025 r. - Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu (RZGW)"Przywrócenie funkcjonalności urządzeń wodnych w ramach usuwania skutków powodzi na wybranych ciekach Zarządu Zlewni Zielona Góra, części od 1 do 5" - Część 1 - Odbudowa wału rz. Odry w km 0+090-4+561.	Prace polegały na wykonaniu zabudowy wyrw oraz miejscowych uszkodzeń na wale przeciwpowodziowym rzeki Odry Dąbrowa-Milsko	983 021,47 zł
11	Gm. Czerwieńsk	Usuwanie skutków powodzi na ciekach i w infrastrukturze będącej w administracji PGW Wody Polskie w 2025 r. Popowodziowe usunięcie worków z piaskiem z wałów przeciwpowodziowych na terenie RZGW we Wrocławiu – części od 1 do 14. - Część 10 - Usunięcie worków z piaskiem z wałów przeciwpowodziowych na terenie Nadzoru Wodnego Zielona Góra	Zakres prac: - Usunięcie worków z piaskiem z wałów przeciwpowodziowych	1 193 100,00 zł



12	Gm. Otyń	Usuwanie skutków powodzi na ciekach i w infrastrukturze będącej w administracji PGW Wody Polskie w 2025 r. - Naprawy urządzeń wodnych w ramach usuwania skutków powodzi na wybranych ciekach Zarządu Zlewni Zielona Góra, części od 1 do 2 Część 1 - Ślaska Ochla - naprawa wrót samoczynnych w km 0+100	Prace polegały na: - wykonaniu grobli ziemnej wraz z uszczelnieniem folią; - uruchomieniu pompowania wody z przesiąków; - oczyszczeniu konstrukcji murowanej z mchu i traw porastających konstrukcje; - wykonaniu rusztowania; - oczyszczeniu strumieniowo-ścierne /piaskowanie/ elementów metalowych konstrukcji; - zagruntowaniu i malowaniu, farbami epoksydowymi konstrukcji pełnościennych; - naprawie kładki dla pieszych z wymianą elementów drewnianych pomostu; - demontażu i montażu konstrukcji drewnianych z belek z impregnacją (stanowiących uszczelnienie wrót samoczynnych); - uzupełnieniu ubytków betonem hydrotechnicznym w budowli; - konserwacji elementów stalowych smarem /sprawdzenie pracy wrót samoczynnych/; - montażu łat wodowskazowych 2 szt.; - naprawie uszkodzonego zamknięcia budowli; - montażu barier ochronnych z poprzeczką; - zabezpieczeniu antykorozyjne konstrukcji stalowych; - montażu nakrętek	95 391, 43 zł
----	----------	---	--	---------------



13	Teren nadzoru Wodnego Zielona Góra	„Kontrola 1-rocza oraz kontrola i ocena 5-letnia stanu technicznego i bezpieczeństwa z kontrolą 1-roczną obiektów hydrotechnicznych na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze”. Część 2 - Kontrola roczna budowli piętrzących i wałów przeciwpowodziowych na terenie działania Nadzorów Wodnych Sulechów, Wschowa, Zielona Góra. Wrota samoczynne na rz. Śląska Ochla w km 0+100 Jaz na rz. Śląska Ochla w km 4+800 Jaz bet.-stal na rz. Śląska Ochla w km 6+816 Jaz bet-stal. na rz. Śląska Ochla w km 16+440 Zastawka w bet. Z-1 na rz. Śląska Ochla w km 33+980 Zastawka w bet. Z-1 na rz. Śląska Ochla w km 35+200 Jaz bet-stal. na rz. Czarna Strużka w km 11+600 Zastawka B-2 na rz. Czarna Strużka w km 15+336 Przepust z piętrz. PP na Kanale Jeleniówka w km 1+040 Jaz na Kanale Niedoradzkim w km 1+070 Zastawka betonowa Z-2 na Kanale Głównym w km 6+450 Zastawka Z-3 na Kanale Doprowadzalnik w km 3+300 Jaz żelbetowy na Kanale Zawadka w km 1+605 Zapora Ziemna, zbiornik, budowla przelewowo-spustowa na Kanale Strużyna w km 0+200 Zapora Ziemna, zbiornik, budowla przelewowo-spustowa na Kanale Łacza w km 4+069	Przedmiotem zamówienia było wykonanie odrębnie dla każdego obiektu kontroli okresowej rocznej obiektów piętrzących	63 228,15 zł
----	---------------------------------------	---	--	--------------



		Zastawka betonowa Z-3 na Kanale Jarosz w km 2+765 Jaz betonowy na Kanale Łacza w km 2+800 Wały przeciwpowodziowe rz. Odry Wał rz. Odry Nietkowice-Będów w km 0+000 – 6+940 (odc. 5P), 7+220—8+160 (odc. 6P), 8+230 – 11+400 (odc. 7P, 0+000 – 0+350 wał poprzeczny Wał przeciwpowodziowy rz. Odry Dąbrowa - Miłsko w km 0+000 – 6+000 (odc. 8L), 0+000 – 0+700 – wał poprzeczny Wał przeciwpowodziowy rz. Odry Tarnawa w km 0+000 – 4+300 (odc. 9L), 0+000 – 530 (odc. 10L), 0+000 - 0+450 (odc. 10.aL), 0+00 – 0+220 – wał poprzeczny Wał przeciwpowodziowy rz. Odry Wielobłota – Leśna Góra w km 0+000 -12+500 Wał przeciwpowodziowy rz. Odry Leśna Góra – Laski w km 12+500 – 36+600 (odc.11L) Wał przeciwpowodziowy rz. Odry Ciemnice – Szczawno W-3 w km 0+00 – 4+000 Wały: Wał przeciwpowodziowy Kanał Zimny Potok wał km 0+000 – 3+200 (str. L), 0+000 – 4+300 (str. P) Wał przeciwpowodziowy Kanał Zimny Potok W-17 w km 0+000 – 4+850 Wał przeciwpowodziowy Kanał Zimny Potok W-16 w km 0+000 – 4+850 Wał przeciwpowodziowy rz. Śląska Ochla P-1 w km 0+000 – 4+640		
--	--	--	--	--



14	Teren nadzoru Wodnego Zielona Góra	Kontrola 1-roczna oraz kontrola i ocena 5-letnia stanu technicznego i bezpieczeństwa z kontrolą 1-roczną obiektów hydrotechnicznych na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze". - Część 3 - Kontrola i ocena 5-letnia stanu technicznego i bezpieczeństwa z kontrolą 1-roczną obiektów hydrotechnicznych na terenie Zarządu Zlewni w Zielonej Górze Jaz z przepustem, PP, Kanał E, w km 0+291 Jaz z przepustem, PP, Kanał E, w km 2+038 Jaz betonowy ze stopniem, Kanał Łacza w km 11+965	Przedmiotem zamówienia jest wykonanie (odrębnie dla każdego obiektu) kontroli i ocen 5-letnich stanu technicznego i bezpieczeństwa obiektów hydrotechnicznych, sporządzenie protokołów z 5-letniej kontroli okresowej stanu technicznego i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego wraz z uwzględnieniem kontroli rocznej	81 918,00 zł
----	---------------------------------------	---	--	--------------

5. Liczba spraw wpływających i prowadzonych przez Nadzór Wodny.

Podstawa prawna: Prawo wodne z 20 lipca 2017 r. Dz.U. 2025. poz.960 z późn. zm.

Kwartał	Zgody wodnoprawne na podstawie art.397 ust. 3 pkt 3 (w związku z art.240 ust.5 pkt 1)	Ilość spraw wpływających do NW (wnioski, skargi, inne)
I	11	124
II	24	178
III	16	169
IV	19	70
ROZNI	70	541

6. Pozostałe informacje.

W roku 2025 na terenie nadzoru zostało usuniętych 38 tam bobrowych. Działalność bobrów głównie zaobserwowano na Kanale Sucha, Kanale Fabrycznym, Kanale Zimny Potok, Kanale Młynówka, Kanale Podmiejskim, Rzece Starej Ochli, Kanale Wodna, Kanale Łąca, Kanale Stary, Kanale Zawadka, Rzece Śląska Ochla, Rzece Czarna Strużka, Kanale Jarosz. Cykliczne usuwanie tam bardzo rzadko zmusza bobry do migracji, ponieważ zwierzęta te wykazują silne przywiązanie do swojego terytorium. Po każdorazowym usunięciu tam bobry stawiały następną w okresie niekiedy krótszym niż 3 dni. Długofalowo skuteczniejsze jest montowanie specjalnych urządzeń przelewowych stabilizujących poziom wody – na terenie nadzoru zamontowano 5 urządzeń.

Załączniki:

1. Mapa - Obszar działania Nadzoru Wodnego w Zielonej Górze od 2018r.

Otrzymują :

1. Rada Powiatu Nowosolskiego, ul. Stanisława Moniuszki 3B, 67-100 Nowa Sól
2. Rada Powiatu Zielonogórskiego, ul. Podgórna 5, 65-057 Zielona Góra
3. Rada Powiatu Krośnieńskiego, ul. Piastów 10 B, 66-600 Krosno Odrzańskie

**Obszar działania Nadzoru Wodnego w Zielonej Górze
od 2018 r.**

-  Siedziba Nadzoru Wodnego
-  Siedziba Zarządu Zlewni
-  NW Zielona Góra

